У избеглиштву је требало људима
лечити душе, утешити их у болу, дати
нову наду, што је прота својеврсном
топлином, као истински духовни отац,
и чинио, јачајући њихово уверење да
ће се ипак једнога дана вратити својој
отаџбини, за коју су се тако усрдно мо-
лили. Посебно тешки били су велики
празници.

О томе прота пише у свом ‘’Путо-
пису››: “Освануо је Ускрс – 10/23.

априла 1916. г. дан радо-
сти сваког хришћани-

на. Решио сам да тог
дана позовем све

избеглице пред
ручак на молит-
ву Богу, да ос-
ветим водицу
и попрскам их
водицом, да им

одржим говор и
благословим јаја

и софру. Дирљив
је призор био за све

нас. Плакали смо сви и
молили се Богу да нас што